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Esclarecimento
08/04/2022 12:58:45
 
1. Qual a Convenção Coletiva deve ser utilizada?
2. Considerando o Item 15 (DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS) e Item 31
(DA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA) do Edital, referem-se a modalidade de Contratação pelo Sistema de Registro
de Preços. O referido Edital será para Registro de Preços?
 3. No quadro de descrição do Uniforme apresenta o item
(Summer preto em Oxford). Esse item se refere a um tipo de paletó ou colete?
 4. O modelo de Planilha de Custos e
Formação de Preços (Anexo I do Termo de Referência) apresentado corresponde a Instrução Normativa nº 2, de 30 de abril
de 2008, que foi Revogada pela Instrução Normativa SEGES/MP nº 5, de 26 de maio de 2017, que está mencionada na
Minuta do Contrato, anexo também do Edital (pg. 18). Qual Instrução Normativa deve ser utilizada na elaboração da
Planilha de Preços e Proposta apresentada?
5. Qual o valor total estimado para contratação dos serviços?
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Resposta
08/04/2022 12:58:45
 
1. A Convenção vigente da categoria.
2. Desconsidere-se os dois itens 15 e 31 do edital, pois o certame não é regido pelo
sistema de registro de preços, informação que se confirma nos anexos do edital, pois nele consta somente a minuta de
contrato.
 3. A unidade demandante se manifestou informando que se trata de paletó.
 4. Considere-se somente as
Instruções Normativas vigentes, no caso, a da SEGES/MP nº 5/2017 e assim manter conformidade à minuta do contrato.
5.
Global de R$ 111.343,56.
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